



# Förändrad fördelning med nya VA-taxan

Flera skäl till reviderad VA-taxa

Så påverkas genomsnittsvillan

Läcksökning i Djursholm





## Bästa Danderydsbo

I denna folder berättar vi om resultatet av den revidering av VA-taxan som nu är gjord. Det är över 10 år sedan sist så detta var ett nödvändigt arbete för att Danderyds taxa ska harmonisera med praxis på området. Det kommer att innebära förändrade taxor för många av er. Hur du än påverkas av den reviderade taxan hoppas jag du tycker att det är en rimlig kostnad för att få rent vatten till ditt hus och att spillvattnet tas omhand på ett miljöriktigt sätt.

Med vänliga hälsningar  
David Johannesson  
VA-Avfallschef



# Ny VA-taxa baserad på förändrad nationell praxis

*Principerna för fördelning av kostnaderna för vatten och avlopp är i ständig förändring. Det medför att Danderyds kommun med jämna mellanrum behöver revidera kostnadsfördelningen i sin taxa.*

Detta har nu gjorts och syftet är att kostnaderna ska fördelas rättvist och skäligt utifrån den gällande praxis som finns i Sverige. Praxis har under de senaste åren förändrats och då behöver Danderyds kommun anpassa din vatten- och avloppstaxa utifrån det.\* Den reviderade taxan

beslutades av kommunfullmäktige den 4 december 2023 och trädde i kraft den 1 januari 2024.

Revideringen av VA-taxan innebär en omfördelning inom VA-kollektivet, i syfte att fördela kostnaderna på ett så rättvist och skäligt sätt som möjligt utifrån den praxis som finns i Sverige. Det innebär att vissa abonnenter får en lägre kostnad och vissa en högre.

**Aktuell rekommendation från Svenskt Vatten**  
Branschorganisationen Svenskt Vatten föreslår en utformning på vatten- och avloppstaxorna till Sveriges kommuner. Det förslaget har nyligen omarbetats med tanke på den nya praxis som utvecklats i Sverige.

– Den revidering som genomförts här i Danderyd av vår vatten- och avloppstaxa harmoniserar med det

aktuella förslaget, säger David Johannesson, VA-avfallschef på tekniska kontoret.

### Samfällighetsföreningar berörs

Det är framför allt fastigheter inom en samfällighetsförening som berörs av taxerevideringen. Den förändrade praxisen innebär att en fastighet inom en samfällighet i högre grad ska betraktas som en fristående fastighet i frågan om kostnadsansvar. Sedan kommer påverkan variera mellan olika samfälligheter beroende på olika förutsättningar till exempel om det sker gemensam eller enskild mätning av vattenförbrukningen. Det är framför allt de fastigheter som ingår i en samfällighet där varje fastighet har enskild kommunal mätning som kommer att få en ökad avgift.

### FÖRÄNDRING AV VA-KOSTNADEN SEDAN IFJOL FÖR DIG SOM BOR I DANDERYDS KOMMUN

#### Exempel:

Genomsnittlig villa (166 m<sup>3</sup> förbrukning/år, medel för Danderyd)  
– ökad månadskostnad ca 33 kr.

Samfällighetsförening ca 200 fastigheter, med avtal om gemensam mätning)  
– ökad månadskostnad ca 20 kr/fastighet.

Samfällighetsförening ca 30 fastigheter, med enskild mätning – ökad månads-kostnad ca 290 kr/fastighet.

\* VA-taxan består av anläggningsavgifter och bruksavgifter. Anläggningsavgiften är en engångsavgift som täcker kostnader för att förse en fastighet med VA och får inte vara större än fastighetens andel i den allmänna anläggningen. Bruksavgiften ska täcka löpande kostnader som exempelvis drift och underhåll, personal- och kapitalkostnader. Mer info om reglerna för VA-taxor, dricksvatten och avloppsrening finns på [danderyd.se](http://danderyd.se) och [svensktvatten.se](http://svensktvatten.se).





## Förbättringsarbete i Djursholm

Kommunens undersökningar visar att spillvattennätet påverkas mycket vid kraftiga regn. Mycket dagvatten (regnvatten) hamnar i ledningar för spillvatten samt i pumpstationer och till sist i reningsverk.

Under en tid kommer därför röktester utföras i Djursholms dag- och spillvattennät. Rök, som är helt ofarlig, kan under arbetet sippra från avlopp, mark och rännstensbrunnar. Testerna görs av Pollex på uppdrag av Tekniska kontoret som ett led i vårt underhållsprogram för att upptäcka och åtgärda läckage, felkopplingar och otäta rör.

### SÅ KAN DU SOM DJURSHOLMSBO PÅVERKAS AV RÖKTESTNINGEN:

- Rök kan komma från exempelvis marken, rännstensbrunnar och husets stuprör samt från avlopp i toalett, kök och tvättstuga.
- Berörda fastigheter behöver därför fylla på vatten i alla sina vattenlås (golvbrunnar) exempelvis i badrum, pannrum, källare och garage.
- Röken och det färgade vattnet som används för att verifiera läckor är helt ofarlig.
- SMS med information skickas till fastighetsägare i och kring arbetsområdet innan testning påbörjas.

## VÄLKOMMEN ATT KONTAKTA OSS

– angående felanmälan • lukt och smak på vattnet • vattenkvalitet • stopp i avlopp  
• stängning av servis • vattenläckor  
• fakturafrågor • taxa för vatten och avlopp  
• avläsning vattenmätare • vattenförbrukning:

### SOLÖR – KUNDTJÄNST DANDERYD

Tel: 08-568 912 90 (vardagar kl 9–16). Vid akuta frågor övrig tid kopplas du vidare till vår driftcentral.

E-post: kundtjanstdanderyd@solorbioenergi.com  
Webb: solorbioenergi.se

– angående anslutningsärenden och anläggningsavgifter:

### DANDERYDS KOMMUN TEKNISKA KOTORET

Box 74, 182 11 Danderyd  
E-post: kontakt@danderyd.se  
Webb: Danderyd.se